АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09. 2025 № 1578

О внесении изменений в
постановление от 18.05.2022
№ 858 «О создании комиссии по
рассмотрению изменений
существенных условий
муниципальных контрактов»

 На основании Федеральных законов от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях
совершенствования механизма правового регулирования,

постановляю:

1. В постановление Администрации города Белогорск от 18.05.2022 № 858

«О создании комиссии по рассмотрению изменений существенных
условий муниципальных контрактов» (в ред. № 2460 от 28.10.2024)
внести следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «в 2022 -2024 году» заменить словами «в 2022 - 2025
годах».

1.2. Пункт 1.2 Положения о комиссии по рассмотрению изменений
существенных условий муниципальных контрактов изложить в
следующей редакции: «Комиссия является совещательным органом,
созданным с целью подготовки рекомендаций по вопросам допустимости
изменения условий контрактов на основании обращений муниципальных
заказчиков об изменении условий контрактов в соответствии
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» в 2022 - 2025 годах».

1.3. Вывести из состава комиссии Шипулину Н.В.
1.4. Ввести в состав комиссии членом комиссии Фисенко Антона

Геннадьевича, индивидуального предпринимателя, председателя Совета

https://docs.cntd.ru/document/499011838#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/499011838#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/499011838#64U0IK

2

по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе города
Белогорск.

2. Внести постановление в подраздел 11.6 раздела 11 «Прочие вопросы»
правовой базы местного самоуправления г. Белогорск.

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы по экономике Л.В. Цыркунову.

Глава города Белогорск                   С.Ю. Мелюков